41 Boethius: *In Isag.*, ed. prima I, 3, c. 11a–11d: „Est enim philosophia genus, species vero ejus duae, una quae θεωρητική dicitur, altera quae πρακτική, id est speculativa et activa ... Est igitur θεωρητικής, id est contemplativae vel speculativae triplex diversitas, atque ipsa pars philosophiae in tres species dividitur. Est enim θεωρητικής pars una de intellectibilibus, alia de intelligibilibus, alia de naturalibus. ... Practicae vero philosophiae, quam activam superius dici demonstratum est, hujus quoque triplex est divisio.“ Podobně viz též: *De Consolatione Philosophiae* I, p. I, ed. G. P. Goold, Cambridge – London: Harvard University Press, Loeb Classical Library 1973, s. 130.

42 Boethius: *In Isag.*, ed. prima I, 3, c. 11d–12a: „Est enim prima quae sui curam gerens cunctis sese erigit, exornat, augetque virtutibus, nihil invita admittens, quo non gaudeat, nihil faciens poenitendum. Secunda vero est quae republicae curam suscipiens, cunctorum saluti suae providentiae solertia, et justitiae libra, et fortitudinis stabilitate, et temperantiae patientia medetur. Tertia vero quae rei familiaris officium mediocri componens dispositione distribuitur.“

43 Boethius: *Trinitas unus deus ac non tres dii* II, ed. G. P. Goold, Cambridge – London: Harvard University Press, Loeb Classical Library 1973, s. 8 (česky též: *Teologické traktáty*, přel. T. Machula – R. Mašek – T. Michalová – M. Pavelková, Praha: Krystal 2004, s. 11–12): „Nam cum tres sint speculative partes, naturalis, in motu inabstracta ἀνυπεξάιρετος (considerat enim corporum formas cum materia, quae a corporibus actu separari non possunt, quae corpora in motu sunt ut cum terra deorsum ignis sursum fertur, habetque motum forma materiae □coniuncta), mathematica, sine motu inabstracta (haec enim formas corporum speculatur sine materia ac per hoc sine motu, quae formae cum in materia sint, ab his separari non possunt), theologia, sine motu abstracta atque separabilis (nam dei substantia et materia et motu caret) ...“

Je tedy patrné, že praktická filosofie se věnuje především tomu, jak má být spravován lidský život, tedy etikou, jak má být řízena domácnost a rodina, tedy ekonomikou, a následně tomu, jak má být řízena společnost, stát a jak dosáhnout spravedlnosti a moudrosti v řízení věcí veřejných, tedy politikou. Vedle toho se teoretická filosofie věnuje zkoumání tří předmětů: *naturalia*, tj. těleso pokud je v pohybu a pokud je přítomno v látce; *intelligibilia*, tedy na jedné straně matematická určení, která nejsou v pohybu a o nichž se uvažuje bez látky, ačkoli jsou v látce přítomné, ovšem v jiném vymezení je tímto určením především charakterizována lidská duše, která je rovněž přítomna v látce, ovšem její pravá přirozenost je bez látky – lidská duše je tím, co pokleslo do hmoty, opustilo úroveň čistě duchovní a spojilo se s látkou;<sup>44</sup> a konečně *intellectibilia*, což je Boethiem nově vytvořený termín,<sup>45</sup> který charakterizuje vše, co je čistě duchovní podstaty, jsou stálé a neměnné, což je především Bůh (odtud pak název teologie), ale lze sem přiřadit i jednotlivé duše, nakolik je jim cizí jakákoli látka.<sup>46</sup>